
  
KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 

1-8 KLASIŲ MOKINIŲ INDIVIDUALIOS PAŽANGOS STEBĖJIMO IR MOTYVAVIMO 

SISTEMOS PATVIRTINIMO 

2023 m. balandžio ........ d. Nr. ............ 

Kaunas 

 

 

    

 

T v i r t i n u pridedamą Kauno Pilėnų progimnazijos 1-8 klasių mokinių individualios 

pažangos stebėjimo ir motyvavimo sistemą. 

 

 

 

 

 

Laikinai einanti direktoriaus pareigas                Kristina Kanclerytė-Bačkevičienė 

 



PATVIRTINTA 

Kauno Pilėnų progimnazijos direktoriaus 

2023 m. balandžio  ........d. įsakymu Nr........... 

 

KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 

1-8 KLASIŲ MOKINIŲ INDIVIDUALIOS PAŽANGOS STEBĖJIMO IR MOTYVAVIMO 

SISTEMA 

 

1. Administracija 

Vykdo pasiekimų stebėseną, aiškinasi žemų pasiekimų priežastis. 

Organizuoja ir stebi mokinių  pažangos ir pasiekimų fiksavimo įgyvendinimą.  

Vertina mokytojų poreikius kompetencijų tobulinimui mokinių individualios pažangos fiksavimo 

srityje. 

Atlieka tėvų ir mokinių nuomonės apklausas. 

Mokytojų tarybos posėdžiuose pristato sistemos įgyvendinimo rezultatus, sistemingai aptaria 

mokinių pasiekimus.  

Vadovaudamiesi gautais duomenimis, inicijuoja pažangos ir pasiekimų sistemos tobulinimą. 

Vadovaudamiesi mokinių pasiekimais ir asmeninė pažanga, organizuoja mokinių motyvavimo 

renginį „Metų proveržis“. 

2. Tėvai 

Pritaria individualios pažangos stebėsenai, gilinasi ir prisideda.  

Aptaria su vaiku asmeninio tobulėjimo planą, pritaria, pasirašo. 

Atlieka klasės auklėtojo ar kitų mokytojų paskirtas veiklas, susijusias su vaiko pažangos nuostatų 

formavimu. 

Nuolat domisi vaiko pasiekimais, padeda mokytis. 

Bendrauja ir bendradarbiauja su klasės auklėtoju(a), mokytojais, švietimo pagalbos specialistais. 

Dalyvauja trišaliuose pokalbiuose: tėvai - vaikas – mokytojai. 

3. Švietimo pagalbos specialistai 

Soc. pedagogas kartu su auklėtoju identifikuoja mokinius, gavusius iš eilės du neigiamus 

įvertinimus iš konkretaus dalyko. 

Bendradarbiauja su mokiniu, mokytoju ir tėvais, aiškinasi nepažangumo priežastis. 

Bendradarbiaujant su mokytoju, stebi, ar mokinys dalyvauja paskirtose konsultacijose. 

Mokinys kviečiamas į trišalį susitikimą: tėvai - vaikas – mokytojai. 

Gali būti priimtas sprendimas dėl programos pritaikymo ir siuntimo į PPT. 

4. Dalyko mokytojai 

Pasirinktus pažangos fiksavimo būdus taiko kiekvienoje pamokoje. 



Derina įrankius ir metodus formuojamajam ir diagnostiniams vertinimui. 

Parenka metodus, orientuotus į bendrųjų kompetencijų ugdymą. 

Organizuoja mokinių konkursus, olimpiadas, kitas veiklas, skatina mokinius dalyvauti ir siekti 

asmeninės pažangos, teikia informaciją apie šių veiklų rezultatus ir mokinių pasiekimus, teikia 

prizininkus Pažangos nominacijai “Metų proveržis“ . 

Bendrauja ir bendradarbiauja su mokiniu, teikia pagalbą, įtraukia į dalyko renginius, veiklas. 

Bendrauja ir bendradarbiauja su tėvais el. dienyne, Atvirų durų dienų metu. 

Bendrauja su klasės auklėtojais ir švietimo pagalbos specialistais. 

 

5. Pradinio ugdymo mokytojai (1-4 kl.) 

Pokalbiai su vaikais apie pastangų svarbą, formuoja pozityvias nuostatas. 

Mokslo metų pradžioje padeda įsivertinti nuostatas ir pastangas, numatyti Asmeninę ūgtį ir 

Lūkesčius. 

Organizuoja Asmeninės ūgties aplanko kaupimą. 

Susitaria su tėvais dėl pažangos fiksavimo formų, įtraukia tėvus. 

Inicijuoja švietimo pagalbos teikimą, pirminį SUP vertinimą. 

Bendradarbiauja su tėvais, aptaria mokinių pažangą, teikia mokinius Pažangos nominacijai „Metų 

proveržis“. 

Mokslo metų pabaigoje organizuoja trišalius pokalbius su tėvais. 

6. Klasės auklėtojai (5-8 kl.) 

Mokslo metų pradžioje padeda įsivertinti nuostatas ir pastangas. 

Vadovauja mokinio asmeninio tobulėjimo plano susidarymui. 

Organizuoja tėvų supažindinimą su mokinio Lūkesčiais ir Pažangos lentelėmis. 

Stebi pažangą, tarpininkauja teikiant pagalbą. 

Kartą per trimestrą organizuoja Pažangos lentelių pildymą, teikia mokinius Pažangos nominacijai 

„Metų proveržis“. 

Auklėtojas kartu soc. pedagoge identifikuoja mokinius, gavusius iš eilės du neigiamus įvertinimus 

iš konkretaus dalyko. 

Inicijuoja trišalį susitikimą tėvai - vaikas – mokytojai ir aiškinasi nepažangumo priežastis. 

Bendradarbiaujant su dalyko mokytoju, stebi, ar mokinys dalyvauja paskirtose konsultacijose. 

Inicijuoja trišalius pokalbius m. m. pabaigoje. 

7. Mokinys 

Įsivertina savo nuostatas, susiformuluoja Lūkesčius, Asmeninę ūgtį – pildo Pažangos lenteles. 

Pristato tobulėjimo siekius tėvams ir kl. auklėtojui(ai). 



Stebi pasiekimus, planuoja ir kartą per trimestrą Asmeninės pažangos lentelėse fiksuoja pasiekimus. 

Bendradarbiauja su auklėtoja, mokytojais, pagalbos specialistais, esant reikalui, išsako pagalbos 

poreikį. 

Dalyvauja mokyklos renginiuose, konkursuose, olimpiadose, esant poreikiui mokosi papildomai 

konsultacijose. 

Mokslo metų pabaigoje reflektuoja savo pasiekimus klasės auklėtojui(ai) ir tėvams. 

• KLASĖS AUKLĖTOJAI ORGANIZUOJA MOKINIO INDIVIDUALIOS PAŽANGOS 

STEBĖSENĄ. 

• MOKINYS STEBI IR ANALIZUOJA SAVO PAŽANGĄ. 

• DALYKO MOKYTOJAI PAMOKOSE TAIKO ĮVAIRIUS PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ 

ANALIZĖS BŪDUS. 

• ŠVIETIMO PAGALBOS  SPECIALISTAI PADEDA MOKYTOJUI IR MOKINIUI. 

• TĖVAI STEBI VAIKO PAŽANGĄ, BENDRADARBIAUJA SU MOKYTOJAIS. 

• MOKYKLOS VADOVAI STEBI PROCESUS IR VYKDO SISTEMOS VEIKSMINGUMO 

ĮSIVERTINIMĄ, ORGANIZUOJA PAŽANGOS RENGINĮ „METŲ PROVERŽIS“. 

 

__________________ 

 



  

 
 
 

Klasės auklėtojai organizuoja 
mokinio individualios pažangos 

stebėseną. 

 
Tėvai stebi vaiko pažangą, 

bendradarbiauja su mokytojais. 
Mokinys stebi ir analizuoja savo 

pažangą. 

 

Švietimo pagalbos specialistai 
padeda mokytojui ir mokiniui. 

 Pradinio ugdymo mokytojai 
taiko įvairius pasiekimų analizės 

būdus ir organizuoja mokinio 
individualios pažangos 

stebėseną. 
 

Dalyko mokytojai taiko įvairius 
pažangos ir pasiekimų analizės 

būdus pamokose. 

 Mokyklos vadovai stebi 
procesus ir vykdo sistemos 
veiksmingumo įsivertinimą, 

organizuoja pažangos renginį 
„Metų proveržis“. 

1-8 klasių mokinių individualios pažangos 
stebėjimo ir motyvavimo sistema 

Kauno Pilėnų 
progimnazija 


